
 1 

Z á p i s 
z 20. schůze Rady města Šlapanice, konané dne 24.06.2015 od 16:00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Šlapanice  
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Přítomni:  Mgr. Michal Klaška, Ing. Zdeněk Kadlc, Jiří Kopeček, MVDr. Radek Růžička, Ing. 

Miroslav Staněk 
Omluven: Mgr. Michaela Trněná, Aleš Karásek 
Hosté: Mgr. Lenka Hanáková, Ing. Anna Havlíčková 
 
 
Program: 
 
1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Kontrola úkolů 

3. Blok starostky 

- není nic k projednání 

4. Blok místostarosty 

4.1. Licenční smlouva č. LS-2015-12 

4.2. Smlouva o zajištění supervize pro OSPOD 

4.3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vzájemné propagaci s KOMETA GROUP, a.s. 

4.4. Žádost o souhlas s umístěním sídla 

4.5. Záměr č. 5/2015 

4.6. Komunitní plánování sociálních služeb – rozvojové záměry pro rok 2016 

4.7. E.ON - věcné břemeno - přeložka u ZŠ 

4.8. E.ON - věcné břemeno – přípojka  

4.9. E.ON - věcné břemeno – přípojka ul. Dlouhá 

4.10. Žádost o souhlas s realizací sjezdu a vjezdu na p. č. 37/1, k. ú. Bedřichovice  

4.11. Žádost o udělení výjimky ze stavební uzávěry pro dodatečné povolení stavby 

 

4.12. Žádost o souhlas s realizací sjezdu a vjezdu na p. č. 1475/5, k. ú. Šlapanice u Brna 

 

4.13. Vyřazení majetku 

4.14. Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko 

4.15. Zavedení systému domácího kompostování ve městě Šlapanice, zadávací 

dokumentace 

4.16. Částečná revokace rozpočtového opatření č. 4/2015 

4.17. Částečná revokace rozpočtového opatření č. 5/2015 

4.18. Částečná revokace rozpočtového opatření č. 6/2015 

4.19. Rozpočtové opatření č. 10/2015 

4.20. Jmenování ředitele ZŠ Šlapanice 

4.21. Darovací smlouva č. DS-2015-04 – rekonstrukce kříže  

4.22. Smlouva o poskytnutí dotace č. DOT-2015-32 

5. Činnost komisí  

6. Různé  

7. Závěr 

  



 2 

Průběh jednání RM: 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

Jednání bylo zahájeno místostarostou návrhem programu v 16:00 hodin. 
 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
RM schvaluje program jednání. 

2. Kontrola úkolů 

Plnění úkolů je vedeno a sledováno na portále SharePoint – modul Porady a zasedání – Úkoly 
z RM a ZM. 
 

3. Blok starostky  

- nebylo nic k projednání 

 

4. Blok místostarosty 

4.1. Licenční smlouva č. LS-2015-12 

Město Šlapanice realizovalo v době od 01.04.2013 do 31.03.2015 projekt financovaný z OP 
LZZ, registrační číslo CZ.1.04/3.1.03/97.00047, s názvem Komunitní plánování pro obec 
s rozšířenou působností Šlapanice. V rámci projektu byly vytvořeny tyto produkty: 

1. Akční plán rozvoje sociálních služeb města Šlapanice a správního obvodu ORP 
Šlapanice na rok 2014 

2. Akční plán rozvoje sociálních služeb správního obvodu ORP Šlapanice na rok 2015 
3. Střednědobý plán sociálních služeb správního obvodu ORP Šlapanice na období 

2015-2018 
Touto smlouvou město Šlapanice poskytuje ČR MPSV licenci – oprávnění k výkonu práva 
užívat ke všem způsobům užití předmět pro teritoriálně a množstevně neomezené užití. 
Předmětem licence jsou výše uvedené produkty. Licenční smlouva se uzavírá na dobu od 
vyjádření souhlasu města Šlapanice s podmínkami smlouvy do 31.12.2030. 
Za poskytnutí licence dle této smlouvy není mezi městem Šlapanice a ČR MPSV sjednána 
žádná odměna. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Licenční smlouvu č. LS-2015-12 mezi městem Šlapanice a ČR 
MPSV, IČO: 551023. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.2. Smlouva o zajištění supervize pro OSPOD 

Jednou z klíčových aktivit projektu „Sociálně-právní ochrana dětí pro obec s rozšířenou 
působností Šlapanice“ CZ.1.04/3.1.03/C2.00084, který je spolufinancován z prostředků ESF 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu 
České republiky, je profesní vzdělávání pracovníků OSPOD. Tento projekt byl na základě 
žádosti prodloužen o jeden měsíc, tj. do 31.07.2015. Tato klíčová aktivita zahrnuje mimo jiné 
podporu nezávislého odborníka – supervizora. Supervize je standardní součástí odborného 
růstu pracovníků v pomáhajících profesích, tedy i pracovníků OSPOD. Obecným cílem 
supervize v pomáhajících profesích je rozvoj profesionálních a osobnostních kompetencí 
jednotlivých pracovníků a odborných týmů. 



 3 

Návrh usnesení: RM schvaluje „Smlouvu o zajištění supervize“ č. OST-2015-99. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vzájemné propagaci s KOMETA GROUP, a.s. 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vzájemné propagaci č. OST-2013-115 ve znění Dodatku č. 
1uzavřené mezi KOMETA GROUP, a.s. a Městem Šlapanice. Tímto dodatkem se prodlužuje 
délka a trvání smlouvy do 31.08.2016. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vzájemné propagaci 
č. OST-2013-115 s akciovou společností KOMETA GROUP, IČO: 26296195 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.4. Žádost o souhlas s umístěním sídla 

Sbor dobrovolných hasičů Bedřichovice, Jižní 103/13, 664 51 Šlapanice, Bedřichovice žádá 
RM o souhlas s umístěním sídla této právnické osoby v budově č. p. 110, v ulici Jižní 2, 
Šlapanice, Bedřichovice (objekt občanské vybavenosti), na pozemku p. č. 1, vše 
v k. ú. Bedřichovice. 

Návrh usnesení: RM uděluje souhlas Sboru dobrovolných hasičů Bedřichovice, IČO: 
65264827 o umístění sídla této právnické osoby na adrese č. p. 110/2, 664 51 
Šlapanice, Bedřichovice. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.5. Záměr č. 5/2015 

Byl svěšen záměr č. 5/2015, který se týká žádosti nájemkyně nebytového prostoru – Hospůdky 
v KD Šlapanice, Bedřichovice , o snížení nájemného. K záměru nebyly 
vzneseny žádné připomínky. 
OISM předkládá RM ke schválení Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
č. NS-2012-09, jehož předmětem je snížení nájemného, v souladu s usnesením 18. schůze RM 
bod 4.5. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NS-
2012-09 s 

. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.6. Komunitní plánování sociálních služeb – rozvojové záměry pro rok 2016 

Jihomoravský kraj požádal obce s rozšířenou působností o spolupráci při vytváření dostupné 
a udržitelné sítě sociálních služeb v Jihomoravském kraji na období roku 2016. 
 
Pro zařazení rozvojového záměru sociálních služeb, odpovídající strategii JMK, do Akčního 
plánu pro rok 2016, a následné financování z dotačních titulů, je nezbytná deklarace 
potřebnosti a podpory plánovaného záměru právě ze strany obce s rozšířenou působností. 
Podklady pro zařazení rozvojových záměrů do Akčního plánu pro rok 2016 doložily čtyři 
organizace, které plánují rozšíření služby na území ORP Šlapanice: 
 



 4 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje „Rozvojové záměry pro zařazení do Akčního plánu sociálních 
služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2016“ u těchto organizací: 
- Dotyk II, Vysoké Popovice 253 – navýšení o 1 uživatele v roce 2016 

- Domov pro seniory Újezd u Brna – vznik nové služby, kapacita služby 

v roce 2016 – 100 uživatelů 

- Společnost pro ranou péči - Středisko rané péče SPRP Brno, Nerudova 

321/7, Brno – navýšení o 1 uživatele v roce 2016 

- Asociace pomáhající lidem s autismem APLA - JM o.s., Fügnerova 30, 

613 00 Brno – navýšení o 2 uživatele v roce 2016 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
Před projednáváním bodů 4.7. – 4.9. upozornil pan M. Staněk na svůj střet zájmů. 

4.7. E.ON - věcné břemeno - přeložka u ZŠ 

E.ON Česká republika, s. r. o., IČO: 28085400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, zastupující společnost E.ON Distribuce, a. s. IČO: 25733591, se sídlem 
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, žádá město Šlapanice o smlouvu o zřízení 
služebnosti pro stavbu distribuční soustavy, realizované pod názvem „Šlapanice, Masarykovo 
nám. 16, přel. SR8“. 
Smlouva o přeložce zařízení distribuční soustavy č. OST-2014-12 byla schválena na 110. 
schůzi Rady města Šlapanice, konané dne 21.05.2014.  
OISM předkládá RM ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
VB-2015-20, uzavíranou mezi městem Šlapanice a společností E.ON Distribuce, a. s. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. BM-014330032309/001 (evidovanou pod č. VB-2015-20) se společností 
E.ON Distribuce, a. s., IČO: 28085400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice, zastoupenou společností E. ON Česká republika 
s. r. o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO: 25733591. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.8. E.ON - věcné břemeno – přípojka  

E.ON Česká republika, s. r. o. IČO: 28085400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, zastupující společnost E.ON Distribuce, a. s. IČO: 25733591, se sídlem 
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, žádá město Šlapanice o smlouvu o zřízení 
služebnosti pro stavbu distribuční soustavy realizované pod názvem „Šlapanice, Bedřichovická, 
příp. NN, “. 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti č. BS-2014-13 byla 
schválena na 107. schůzi Rady města Šlapanice, konané dne 09.04.2014.  
OISM předkládá RM ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
VB-2015-19, uzavíranou mezi městem Šlapanice a společností E.ON Distribuce, a. s. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. BM-014330031775/001 (evidovanou pod č. VB-2015-19) se společností 
E.ON Distribuce, a. s., IČO: 28085400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice, zastoupenou společností E. ON Česká republika 
s. r. o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO: 25733591. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 



 5 

4.9. E.ON - věcné břemeno – přípojka ul. Dlouhá 

E.ON Česká republika, s. r. o. IČO: 28085400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, zastupující společnost E.ON Distribuce, a. s. IČ: 25733591, se sídlem 
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, žádá město Šlapanice o smlouvu o zřízení 
služebnosti pro stavbu distribuční soustavy, realizované pod názvem „Šlapanice, Dlouhá, 
p. č. 2215/1, 2 x smyčka NN“. 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. BS-2014-18 byla schválena na 112. 
schůzi Rady města Šlapanice, konané dne 18.06.2014.  
OISM předkládá RM ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
VB-2015-21, uzavíranou mezi městem Šlapanice a společností E.ON Distribuce, a. s. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. BM-014330032320/001 (evidovanou pod č. VB-2015-21) se společností 
E.ON Distribuce, a. s., IČO: 28085400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice, zastoupenou společností E.ON Česká republika s. r. o., 
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO: 25733591. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.10. Žádost o souhlas s realizací sjezdu a vjezdu na p. č. 37/1, k. ú. Bedřichovice 

RM je opětovně předkládána žádost 
 , o souhlas s realizací sjezdu a vjezdu na pozemku města Šlapanice 

p. č. 37/1 ke garáži a vratům na dvorek rodinného domu, nacházejícího se na pozemku 
p. č. 107/1, vše v k. ú. Bedřichovice, a tím i o Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové 
služebnosti. 
Jeho žádostí se zabývala 15. schůze RM dne 15.04.2015 a přijala usnesení: „RM odkládá 
rozhodnutí“. Žadateli bylo toto sděleno s tím, že žádost nemůže být schválena bez statického 
posudku požární nádrže. 
Na základě jednání na místě mezi vedením města Šlapanice, zástupcem Osadního výboru 
Bedřichovice a žadatelem bylo OISM uloženo předložit uvedenou žádost k opětovnému 
projednání v RM s tím, že statický posudek sousedící požární nádrže nebude vyžadován. 
Žadatel přes uvedenou nádrž nebude pojíždět, což bude zajištěno umístěním kamenů na rohy 
nádrže. Pokyn již byl firmě SATESO dán. 
Na základě výše uvedeného je předkládána smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti. 

Návrh usnesení: RM uděluje souhlas vlastníka pozemku s realizací sjezdu a vjezdu na 
pozemku p. č. 37/1 ke garáži a vratům na dvůr rodinného domu, 
nacházejícího se na pozemku p. č. 107/1, vše v k. ú. Bedřichovice. 

 
RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti 
č. BS-2015-12 s  

 . 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.11. Žádost o udělení výjimky ze stavební uzávěry pro dodatečné povolení stavby 

RM je opětovně předkládána žádost 
  , o udělení výjimky ze stavební uzávěry pro dodatečné povolení stavby na 

pozemku p. č. 3487 v k. ú. Šlapanice, v zahrádkářské lokalitě “Puštor“ mezi Šlapanicemi 
a Bedřichovicemi. 
Jeho žádostí se zabývala 3. schůze RM dne 25.11.2014 a přijala usnesení: „RM zamítá udělení 
výjimky z Opatření obecné povahy, schváleného 78. schůzí RM pro lokalitu Puštor,  



 6 

  , pro dodatečné stavební povolení 
zahradní chatky a přilehlého sklepa, zrealizovaných na pozemku p. č. 3487 v k. ú. Šlapanice 
u Brna.“ 

Návrh usnesení: RM schvaluje udělení výjimky z Opatření obecné povahy, schválené 78. RM 
pro lokalitu Puštor, 

   pro dodatečné stavební povolení zahradní chatky a přilehlého 
sklepa, zrealizovaných na pozemku p. č. 3487 v k. ú. Šlapanice u Brna. 

Protinávrh usnesení: RM ukládá OISM do 30.09.2015 zdokumentovat existující nepovolené 
nebo nezkolaudované stavby v lokalitě stavební uzávěry 
v zahrádkářské lokalitě Puštor. 

Hlasování o protinávrhu: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Protinávrh usnesení byl přijat. 

4.12. Žádost o souhlas s realizací sjezdu a vjezdu na p. č. 1475/5, k. ú. Šlapanice u Brna 

 , žádá o souhlas s realizací 
sjezdu a vjezdu na pozemku města Šlapanice p. č. 1475/5 ke garáži rodinného 
domu, nacházejícího se na pozemku p. č. 1484, vše v k. ú. Šlapanice u Brna a o Smlouvu 
o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti. 

Podle ČSN 73 6110 „Projektování místních komunikací“ je min. šířka sjezdu a vjezdu 2,5 m, 
proto byla původně navrhovaná šířka sjezdu a vjezdu (2,8 m) zmenšena na 2,6 m, tak jako 
u ostatních žadatelů.  
OISM předkládá RM ke schválení Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové 
služebnosti BS-2015-13, uzavíranou mezi městem Šlapanice a 

 . 

Návrh usnesení: RM uděluje souhlas vlastníka pozemku s realizací sjezdu a vjezdu na 
pozemku p. č. 1475/5 ke garáži rodinného domu, nacházejícího se na 
pozemku p. č. 1484, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 

RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti 
č. BS-2015-13 s 

   . 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.13. Vyřazení majetku 

Členové Škodní a likvidační komise se seznámili s návrhy na vyřazení majetku v celkové 
hodnotě 412.884,04 Kč (viz příloha č. 1). Jedná se o majetek, který je starý a dle posudků 
odborných firem nefunkční a nevyhovující potřebám města Šlapanice. V případě majetku 
s krátkou dobou používání se jedná o majetek již používaný dříve a převzatý od jiných 
subjektů, jako například Ministerstvo dopravy. Doba jeho pořízení je ve skutečnosti jiná.  
Doporučujeme vyřazení tohoto majetku fyzickou likvidací. 

Návrh usnesení: RM schvaluje vyřazení z majetku města inventář v hodnotě 412.884,04 Kč 

(pořizovací cena) z důvodu neupotřebitelnosti podle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
  



 7 

4.14. Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko 

Rada města Šlapanice na své 17. schůzi doporučila zastupitelstvu města schválit založení 
Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko, schválit stanovy Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko 
(DOS) a schválit Smlouvu o založení Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko. Dne 17.06.2015 
zastupitelstvo schválilo založení DOS a s tím související dokumenty. 
Město Šlapanice bude v DOS zastupovat jedna osoba, která bude navržena do Rady DOS. 

Návrh usnesení: RM pověřuje místostarostu Michala Klašku zastupováním města Šlapanice 
v Dobrovolném svazku obcí Šlapanicko. 

Hlasování: Pro 4, proti 0, zdržel se 1 (Klaška).  
Usnesení bylo přijato. 

4.15. Zavedení systému domácího kompostování ve městě Šlapanice 

Na základě výzvy pro nové dotace v oblasti ekologie podalo Město Šlapanice žádost o dotaci 
na pořízení plastových kompostérů pro občany. Po provedeném průzkumu mezi občany byl 
zjištěn požadavek na 670 ks kompostérů (včetně rezervy 20 ks). Projekt „Zavedení systému 
domácího kompostování ve městě Šlapanice“, akceptační číslo 15235504, registrační číslo 
CZ.1.02/4.1.00/15.28478 je dotován z Operačního programu Životního prostředí, výzva č. 64.  
V rámci projektu je realizováno výběrové řízení podle § 38 zákona o veřejných zakázkách jako 
zjednodušené podlimitní řízení. Tento způsob vyžaduje přímé oslovení 5 uchazečů. OISM 
navrhuje tyto uchazeče: 

1) ALBERA MORAVA, s.r.o., Bednářova 1A, 619 00 BRNO, IČO: 26242681 
2) ELKOPLAST CZ, s.r.o., Štefánikova 2664, 760 01 Zlín, IČO: 25347942 
3) HITL, s.r.o., Dobelice 57, 67201 Moravský Krumlov, IČO: 25321765 
4) AB-STORE, s.r.o., Havlíčkova 55/4, 29001 Poděbrady, IČO: 28459423 
5) Ondřej Štěpančík, Částkov 111, 68712 Bílovice, IČO: 76604756 

Návrh usnesení: RM schvaluje zadávací dokumentaci výběrového řízení pro akci „Zavedení 
systému domácího kompostování ve městě Šlapanice“. 

RM schvaluje pět uchazečů pro přímé oslovení: 
1) ALBERA MORAVA, s.r.o., Bednářova 1A, 619 00 BRNO, IČ: 

26242681 

2) ELKOPLAST CZ, s.r.o., Štefánikova 2664, 760 01 Zlín, IČ: 25347942 

3) HITL, s.r.o., Dobelice 57, 67201 Moravský Krumlov, IČ: 25321765 

4) AB-STORE, s.r.o., Havlíčkova 55/4, 29001 Poděbrady, IČ 28459423 

5) Ondřej Štěpančík, Částkov 111, 68712 Bílovice, IČ: 76604756 

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
Mgr. Michal Klaška, Ing. Tamara Mazlová, Ph.D., Ing. Jaroslav Leplt, Ing. Eva 
Merclová, Ing. Anna Kroulíková (DEA), náhradníci Ing. arch. Soňa Hanzlová, 
Mgr. Michaela Trněná, Ing. Josef Tříska, Ing. Jaroslava Valešová (DEA), Ing. 
Jaroslav Halamíček (DEA). 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.16. Částečná revokace rozpočtového opatření č. 4/2015 

RM schválila v rámci RO č. 4 i změny rozpočtu, nespadající do její pravomoci. Touto částečnou 
revokací usnesení RM se uvedené změny rozpočtu ruší. Jedná se o zrušení níže uvedených 
změn, ostatní změny zůstávají platné. Po zrušení těchto změn se jedná o rozpočtové opatření 
se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů ve shodné výši 254.200 Kč. 
Rušené změny rozpočtu: 



 8 

1) V neinvestičních příjmech 

 zvýšení o 500 Kč – Poplatek za likvidaci komunálního odpadu – úhrada pohledávky 
po splatnosti za svoz komunálního odpadu, ve výdajích § 6409 

2) V neinvestičních výdajích 

 zvýšení o 500 Kč – Ostatní činnosti jinde nezařazené – úhrada pohledávky za svoz 
komunálního odpadu ve výši 500 Kč, v příjmech POL 1340 

Návrh usnesení: RM provedla částečnou revokaci rozpočtového opatření č. 4/2015, kterou 
dochází ke snížení navýšení celkových příjmů a výdajů v RO č. 4/2015 na 
částku 254.200 Kč. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.17. Částečná revokace rozpočtového opatření č. 5/2015 

RM schválila v rámci RO č. 5 i změny rozpočtu, nespadající do její pravomoci. Touto částečnou 
revokací usnesení RM se tyto změny rozpočtu ruší. Jedná se o zrušení níže uvedených změn 
rozpočtu, ostatní změny zůstávají platné. Po zrušení těchto změn se jedná o rozpočtové 
opatření bez zvýšení celkových příjmů a celkových výdajů. 
Rušené změny rozpočtu: 

1) V neinvestičních příjmech 

 zvýšení o 4.000 Kč – Finanční vypořádání minulých let – vratky nevyčerpaných 
dotací poskytnutých z rozpočtu města v roce 2014, ve výdajích § 6409 

2) V neinvestičních výdajích 

 zvýšení o 4.000 Kč – Ostatní činnosti jinde nezařazené – zvýšení rezervy o vratky 
dotací poskytnutých v roce 2014 (4.000 Kč), v příjmech § 6402 

Návrh usnesení: RM provedla částečnou revokaci rozpočtového opatření č. 5/2015, kterou 
dochází ke snížení navýšení celkových příjmů a výdajů v RO č. 5/2015 
o 4.000 Kč. Rozpočtovým opatřením č. 5/2015 tak nedochází ke změně 
celkových příjmů a výdajů. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.18. Částečná revokace rozpočtového opatření č. 6/2015 

V rámci rozpočtového opatření č. 6/2015 byly schváleny úpravy rozpočtu, které nespadají do 
kompetencí RM. Radě města je nyní předkládána částečná revokace usnesení, kdy jsou v RO 
č. 6 ponechány jen změny spadající do jejich kompetence v následujícím rozsahu: 
Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů ve shodné výši 
25.000 Kč. Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány tyto změny rozpočtu: 
1) V neinvestičních příjmech 

 snížení o 23.500 Kč – Ostatní činnosti jinde nezařazené – neplněné příjmy (23.500 Kč), 
převod na § 2219 

 zvýšení o 23.500 Kč – Ostatní záležitosti pozemních komunikací - vrácení dvakrát 
odvedených pokut vážení, protipoložka v příjmech § 6409 (23.500 Kč)  

 zvýšení o 25.000 Kč – Cestovní ruch – dar na kalendáře, ve výdajích § 6409 
 

2) V neinvestičních výdajích 

 zvýšení o 400.000 Kč - Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva 
– zvýšení výdajů na mzdové prostředky a zákonné odvody, převod z § 6409 

 zvýšení o 159.700 Kč - Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly - zvýšení 
neinvestičního příspěvku Svazku obcí pro vodovody a kanalizace - Šlapanicko na rok 
2015, převod z § 6409 – použití neinvestiční rezervy 



 9 

 zvýšení o 14.200 Kč – Základní školy – zvýšení o 14.200 Kč (nákup betonových košů 
k ZŠ Šlapanice), převod z § 6409  

 snížení o 2.073.900 Kč – Ostatní činnosti jinde nezařazené – snížení neinvestiční 
rezervy převod na § 3113 (14.200 Kč), § 2321 (159.700 Kč), § 4349 (400.000 Kč) 
a § 3392 investice (1.500.000 Kč) 

 zvýšení o 25.000 Kč - Ostatní činnosti jinde nezařazené – zvýšení neinvestiční rezervy 
o dar na tisk kalendářů, v příjmech § 2143 
 

3) V investičních výdajích 

 zvýšení o 1.650.000 Kč – Zájmová činnost v kultuře - v tom zvýšení 150.000 Kč 
vícepráce na KD Bedřichovice (dodatek smlouvy ADI a TDI) a zvýšení 1.500.000 Kč na 
PD na rekonstrukci KD Bedřichovice druhá etapa, převod z § 6409  

 zvýšení o 26.200 Kč – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - vícepráce na projektu 
„Bedřichovice nad Temží“, převod z § 6409 

 snížení o 176.200 Kč – Ostatní činnosti jinde nezařazené – snížení investiční rezervy – 
použití na vícepráce projektu „Bedřichovice nad Temží“ 26.200 Kč (převod na § 3745) 
a na ADI a TDI projektu „Rekonstrukce kulturního domu Bedřichovice“ – prodloužení 
stavby 150.000 Kč (převod na § 3392) 

Návrh usnesení: RM provedla částečnou revokaci rozpočtového opatření č. 6/2015, kterou 
dochází k navýšení celkových příjmů i výdajů ve shodné výši 25.000 Kč. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.19. Rozpočtové opatření č. 10/2015 

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů ve shodné výši 
7.705.100 Kč. Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny uvedené v příloze č. 2 zápisu. 
 

Návrh usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 10/2015 se zvýšením celkových příjmů 
a celkových výdajů ve shodné výši o 7.705.100 Kč. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.20. Jmenování ředitele ZŠ Šlapanice 

Konkursní komise zrealizovala pohovory s 11 uchazeči na pracovní místo ředitele ZŠ 
Šlapanice. Na základě posouzení přihlášek, výsledků řízených rozhovorů, dosavadních 
pracovních výsledků uchazečů v resortu školství, mládeže a tělovýchovy se komise hlasováním 
přítomných členů usnesla, že pro výkon činnosti ředitele/ky jsou vhodní uchazeči 
v následujícím pořadí: 

1. PhDr. Pavel Vyhňák 
2. Mgr. Gordon Brei 
3. RNDr. Antonín Šerý 
4. RNDr. Jiří Dittrich 
5. Mgr. Tomáš Marousek 
6. Mgr. Jaromír Pospíchal 
7. Mgr. Markéta Markelová 

Návrh usnesení: RM v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb. 
o obcích, v platném znění, v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona 
č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění: 



 10 

Jmenuje pana PhDr. Pavla Vyhňáka na pracovní místo ředitele příspěvkové 
organizace Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, IČO: 75023920, 
Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice s účinností od 01.07.2015 se 
zkušební dobou v délce 6 měsíců. 

Schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích, vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení pro základní školu, jejíž činnost vykonává příspěvková 
organizace ZŠ Šlapanice, která se týká zápisu nového ředitele příspěvkové 
organizace pana PhDr. Pavla Vyhňáka. 

Pověřuje oddělení školství k podání výše uvedené žádosti na MŠMT. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.21. Darovací smlouva č. DS-2015-04, rekonstrukce kříže  

  organizuje renovaci kamenného kříže v zatáčce mezi 
Šlapanicemi a Bedřichovicemi. Náklady na renovaci byly vyčísleny na 22.000 Kč. 

 žádá město o dar ve výši 10.000 Kč na podporu této akce. 

Návrh usnesení: RM schvaluje dar ve výši 5.000 Kč 
. 

RM schvaluje darovací smlouvu DS-2015-04. 

Protinávrh usnesení: RM odkládá rozhodnutí do předložení daňového dokladu o úhradě 
nákladů na renovaci. 

Hlasování o protinávrhu: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Protinávrh usnesení byl přijat. 

4.22. Smlouva o poskytnutí dotace DOT-2015-32 

Na základě žádosti o dotaci na náklady spojené s vydáním publikace o šlapanickém rodákovi 
Aloisi Veselém, schválila RM dne 14.01.2015 poskytnutí dotace ve výši 3.500 Kč 

 . Nyní je RM předkládána smlouva o poskytnutí dotace. 

Návrh usnesení: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace DOT-2015-32 
s . 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
5. Činnost komisí 

Komise pro informace a média 
- doporučuje schválit založení facebookového profilu s názvem “město Šlapanice” 

- doporučuje stanovit správce profilu 

- doporučuje pověřit KIM vypracováním pravidel pro komunikaci na FB profilu města 

Šlapanice 

- doporučuje zahájit přípravu změny struktury webu města Šlapanice 

- doporučuje ustanovit pracovní skupinu k realizaci změn webu 

- doporučuje rozšířit nabídku reportáží vysílaných na IŠ o profireportáže a sestřihy 

samotvorby občanů 



 11 

Návrh usnesení: RM bere na vědomí doporučení komise KIM. 

RM schvaluje založení facebookového profilu města Šlapanice pod názvem 
„Město Šlapanice“. 

RM pověřuje KIM zpracováním návrhu pravidel pro komunikaci na 
facebookovém profilu. 

RM schvaluje zahájení přípravy změny struktury městského webu. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

 
Komise pro výchovu, vzdělání, sport a využívání volného času dětí a mládeže 
- doporučuje prověřit možnosti vytvoření „Otevřené zahrady“ na pozemku p. č. 3581. 

RM bere na vědomí doporučení komise. 

 

6. Různé 

Klaška M. 
- 22.06.2015 proběhla aukce elektrické energie pro odběrná místa města a jejich 

příspěvkové organizace, celková cena je o 235.928 Kč nižší než původní 

- Policie ČR usnesením odložila trestní věc podezření ze spáchání přečinu pomluvy panem 

Horáčkem. 

- na stránkách www.idsjmk a www.kordis-jmk.cz je zveřejněn Návrh železničního jízdního 

řádu pro období 13.12.2015 – 10.12.2016, připomínky je možné podávat do úterý 

07.07.2015 na adresu: Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, Žerotínovo 

náměstí 3/5, 601 82, datovou schránkou na ID: x2pbqzq nebo emailem na adresu 

VOD@kr-jihomoravsky.cz  

7. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 19:45 hodin; následující schůze bude ve středu 15. července 2015 
od 16:00 hodin. 
 
Další termíny schůzí RM: 
12.08.2015, 26.08.2015, 16.09.2015 
 
Termín schůze RM dne 12.08.2015 je poslední schůzí, na které mohou být zařazeny body dále 
určené pro zastupitelstvo tak, aby byly projednány na ZM dne 09.09.2015. 
 
Zapsal: Mgr. Michal Klaška 
 
 
 
 
 
 
 
  Mgr. Michal Klaška  
 člen rady města místostarosta   

http://www.idsjmk/
http://www.kordis-jmk.cz/
mailto:VOD@kr-jihomoravsky.cz


 12 

Příloha č. 1: Seznam majetku k vyřazení – příloha k bodu 4.13. 
 
  



 13 
  



 14 

Příloha č. 2: Rozpočtové opatření č. 10/2015 – bod 4.19. 
 
Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány tyto změny rozpočtu: 
1) V neinvestičních příjmech 

 zvýšení o 6.543.400 Kč – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu – 
v tom zvýšení o dotaci na odborného lesního hospodáře 117.000 Kč (ve výdajích 
§ 1036), doplatek dotace na Rákosníčkovu zahradu u MŠ 184.200 Kč (ve výdajích 
§ 3111), dotace od ÚP 78.200 Kč (ve výdajích § 3639), dotace na sociálně právní 
ochranu dětí rok 2015 6.200.000 Kč (ve výdajích § 6171 ve výši 5.650.000 Kč a § 4339 
ve výši 550.000 Kč) a snížení příspěvku na výkon pěstounské péče o 36.000 Kč 
(snížení výdajů § 4399) 

 zvýšení o 238.100 Kč - Neinvestiční přijaté transfery od krajů - v tom dotace na rozvoj 
poradenského centra ZŠ Šlapanice 82.400 Kč (ve výdajích § 3113) a dotace na 
pečovatelskou službu 155.700 Kč (ve výdajích § 4351) 

 zvýšení o 4.000 Kč - Finanční vypořádání minulých let - vratky dotací poskytnutých 
v roce 2014 z rozpočtu města Šlapanice, v příjmech převod z § 6409 

 snížení o 4.000 Kč - Ostatní činnosti jinde nezařazené - snížení neplněných příjmů, 
v příjmech převod na § 6402 
 

2) V investičních příjmech 

 zvýšení o 31.500 Kč - Investiční přijaté transfery ze státních fondů - v tom doplatek 
dotace na zateplení MěÚ Šlapanice 17.900 Kč (ve výdajích § 6171), doplatek dotace na 
Sanace a zajištění sesuvného tělesa ZŠ (3.800 Kč) a doplatek dotace na zateplení ZŠ 
Šlapanice (9.800 Kč), ve výdajích § 6409 zvýšení investiční rezervy 

 zvýšení o 892.100 Kč - Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu - v tom 
dotace na Rákosníčkovu zahradu 356.800 Kč (ve výdajích § 3111), dotace na Sanace a 
zajištění sesuvného tělesa ZŠ 64.500 Kč (ve výdajích § 6409), doplatek dotace 
zateplení MěÚ Šlapanice 305.400 Kč (ve výdajích § 6409) a dotace na zateplení ZŠ 
Šlapanice 165.400 Kč (ve výdajích § 6409) 

 
3) V neinvestičních výdajích 

 zvýšení o 117.000 Kč - Správa v lesním hospodářství – výdaje na činnost lesního 
hospodáře, v příjmech POL 4116 

 zvýšení o 17.900 Kč - Ostatní záležitosti pozemních komunikací - odvod pokuty vážení, 
převod z § 6409 

 zvýšení o 239.400 Kč - Základní školy - v tom dotace na Rozvoj poradenského centra 
ZŠ 82.400 Kč (v příjmech POL 4122) a navýšení výdajů na rekonstrukci kanalizace ZŠ 
157.000 Kč (ve výdajích převod z § 6409) 

 zvýšení o 5.500 Kč - Ostatní záležitosti kultury - zvýšení výdajů na drobný dlouhodobý 
hmotný majetek, převod z § 6409 

 zvýšení o 199.200 Kč - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené - v tom 
zvýšení výdajů na mzdy dotace ÚP 78.200 Kč (v příjmech POL 4116) a zvýšení výdajů 
na daň z nabytí nemovitých věcí 121.000 Kč (ve výdajích převod z § 6409) 

 zvýšení o 300.000 Kč - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – zvýšení o výdaje na 
„generel zeleně“, převod z § 6409 

 zvýšení o 152.300 Kč - Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství - v tom 
zvýšení o dotaci na SPOD 550.000 Kč (v příjmech POL 4116) a snížení výdajů 
o 397.700 Kč (převod na § 6409) 

 zvýšení o 155.700 Kč - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora 
samostatného bydlení - zvýšení o 155.700 Kč – mzdové výdaje na pečovatelskou 
službu, v příjmech POL 4122 

 snížení o 36.000 Kč - Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti - 
snížení výdajů na pěstounskou péči, v příjmech snížení  
POL 4116 



 15 

 zvýšení o 1.950.000 Kč - Činnost místní správy - v tom zvýšení výdajů na mzdy 
pracovníků SPOD 5.650.000 Kč (v příjmech POL 4116) a snížení výdajů na mzdy 
pracovníků 3.700.000 Kč (převod na § 6409)  

 zvýšení o 40.000 Kč - Mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená) - zvýšení výdajů 
v souvislosti s cestou do Belgie, převod z § 6409 

 zvýšení o 2.256.300 Kč - Ostatní činnosti jinde nezařazené - v tom zvýšení neinvestiční 
rezervy o výdaje SPOD 4.097.700 Kč (převod z § 6171 ve výši 3.700.000 Kč a převod z 
§ 4339 ve výši 397.700 Kč) a použití rezervy 1.841.400 Kč skládající se z použití 40.000 
Kč (převod na § 6223), 400.000 Kč (převod na § 3113 – investice osvětlení ZŠ), 
800.000 Kč (převod na § 3732 – investice ICEC), 300.000 Kč (převod na § 3745 – 
generel zeleně), 157.000 Kč (převod na § 3113 – oprava kanalizace ZŠ), 121.000 Kč 
(převod na § 3639 – daň), 5.500 Kč (převod na § 3319), 17.900 Kč (převod na § 2219) 

 zvýšení o 184.200 Kč - Předškolní zařízení - výdaje na Rákosníčkovu zahradu, 
v příjmech POL 4116 
 

4) V investičních výdajích 

 zvýšení o 400.000 Kč - Základní školy - výdaje na rekonstrukci osvětlení ZŠ Šlapanice, 
převod z § 6409 

 zvýšení o 800.000 Kč - Dekontaminace půd a čištění spodní vody - výdaje související 
s odstraněním ekologické zátěže ICEC, převod z § 6409 

 snížení o 184.200 Kč - Předškolní zařízení - v tom zvýšení výdajů o 356.800 Kč na 
Rákosníčkovu zahradu (v příjmech POL 4216) a snížení výdajů o 541.000 Kč (převod 
na § 6409) 

 zvýšení o 1.107.800 Kč - Ostatní činnosti jinde nezařazené - v tom zvýšení 
o 541.000 Kč (převod z § 3111), zvýšení o 68.300 Kč (v příjmech POL 4213 ve výši 
3.800 Kč a POL 4216 ve výši 64.500 Kč), zvýšení o 17.900 Kč (v příjmech POL 4213), 
zvýšení o 305.400 Kč (v příjmech POL 4216), zvýšení o 175.200 Kč (v příjmech POL 
4213 ve výši 9.800 Kč a POL 4216 ve výši 165.400 Kč) 

 
 
Komentář k rozpočtovému opatření č. 10/2015 
 
Příjmy neinvestiční: 
POL 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu – zvýšení 
o 6.543.400 Kč – v tom zvýšení o dotaci na odborného lesního hospodáře (117.000 Kč), 
doplatek dotace na Rákosníčkovu zahradu u MŠ (184.200 Kč), dotace od ÚP (78.200 Kč), 
dotace na sociálně právní ochranu dětí rok 2015 (6.200.000 Kč) a snížení příspěvku na výkon 
pěstounské péče (36.000 Kč) - ve výdajích zvýšení § 1036 (117.000 Kč), § 3111 (184.200 Kč), 
§ 3639 (78.200 Kč), § 6171 (5.650.000 Kč), § 4339 (550.000 Kč) a snížení § 4399 (36.000 Kč) 
POL 4122 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů – zvýšení o 238.100 Kč - v tom dotace na 
rozvoj poradenského centra ZŠ Šlapanice (82.400 Kč) a dotace na pečovatelskou službu 
(155.700 Kč), ve výdajích zvýšení § 3113 (82.400 Kč) a § 4351 (155.700 Kč) 
§ 6402 – Finanční vypořádání minulých let – zvýšení o 4.000 Kč – vratky dotací poskytnutých 
v roce 2014 z rozpočtu města Šlapanice, v příjmech převod z § 6409 
§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené – snížení o 4.000 Kč – snížení neplněných příjmů 
a převod na příjmy § 6402 
 
Příjmy investiční: 
POL 4213 – Investiční přijaté transfery ze státních fondů – zvýšení o 31.500 Kč – v tom 
doplatek dotace na zateplení MěÚ Šlapanice (17.900 Kč), doplatek dotace na Sanace 
a zajištění sesuvného tělesa ZŠ (3.800 Kč) a doplatek dotace na zateplení ZŠ Šlapanice 
(9.800 Kč), ve výdajích § 6409 zvýšení investiční rezervy 
POL 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu – zvýšení o 892.100 Kč – 
v tom dotace na Rákosníčkovu zahradu (356.800 Kč), dotace na Sanaci a zajištění sesuvného 
tělesa ZŠ (64.500 Kč), doplatek dotace zateplení MěÚ Šlapanice (305.400 Kč) a dotace na 
zateplení ZŠ Šlapanice (165.400 Kč), ve výdajích § 6409 zvýšení investiční rezervy 
o 535.300 Kč a zvýšení § 3111 ve výši 356.800 Kč 



 16 

 
Výdaje neinvestiční: 
§ 1036 – Správa v lesním hospodářství – zvýšení o 117.000 Kč – výdaje na činnost lesního 
hospodáře, v příjmech POL 4116 
 
§ 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací – zvýšení o 17.900 Kč – odvod pokuty 
vážení, převod z § 6409 
 
§ 3113 – Základní školy – zvýšení o 239.400 Kč – v tom dotace na Rozvoj poradenského 
centra ZŠ 82.400 Kč a navýšení výdajů na rekonstrukci ZŠ (oprava kanalizace) 157.000 Kč, 
v příjmech POL 4122 (82.400 Kč) a ve výdajích převod z § 6409 (157.000 Kč) 
 
§ 3319 – Ostatní záležitosti kultury – zvýšení o 5.500 Kč - zvýšení výdajů na drobný 
dlouhodobý hmotný majetek, převod z § 6409 
 
§ 3639 – Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené – zvýšení o 199.200 Kč – v tom 
zvýšení výdajů na mzdy dotace ÚP 78.200 Kč (v příjmech POL 4116) a zvýšení výdajů na daň 
z nabytí nemovitých věcí 121.000 Kč (převod z § 6409) 
 
§ 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – zvýšení o 300.000 Kč – výdaje na „generel 
zeleně“, převod z § 6409 
 
§ 4339 – Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství – zvýšení o 152.300 Kč – v tom 
zvýšení o dotaci na SPOD 550.000 Kč (v příjmech POL 4116) a snížení o výdaje rozpočtované 
na předfinancování SPOD 397.700 Kč (převod na § 6409) 
 
§ 4351 – Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení – zvýšení 
o 155.700 Kč – mzdové výdaje na pečovatelskou službu, v příjmech POL 4122 
 
§ 4399 – Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti – snížení o 36.000 Kč – 
snížení výdajů na pěstounskou péči, v příjmech POL 4116 
 
§ 6171 – Činnost místní správy – zvýšení o 1.950.000 Kč – v tom zvýšení výdajů na mzdy 
pracovníků SPOD 5.650.000 Kč (v příjmech POL 4116) a snížení výdajů na mzdy pracovníků 
3.700.000 Kč (převod na § 6409)  
 
§ 6223 – Mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená) – zvýšení o 40.000 Kč – zvýšení výdajů 
na cestovné a dary – cesta do Belgie, převod z § 6409 
 
§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené – zvýšení o 2.256.300 Kč – v tom zvýšení 
neinvestiční rezervy o výdaje SPOD 4.097.700 Kč (převod z § 6171 ve výši 3.700.000 Kč 
a převod z § 4339 ve výši 397.700 Kč) a použití rezervy 1.841.400 Kč skládající se z použití 
40.000 Kč (převod na § 6223), 400.000 Kč (převod na § 3113 – investice osvětlení ZŠ), 
800.000 Kč (převod na § 3732 – investice ICEC), 300.000 Kč (převod na § 3745 – generel 
zeleně), 157.000 Kč (převod na § 3113 – oprava kanalizace ZŠ), 121.000 Kč (převod na 
§ 3639 – daň), 5.500 Kč (převod na § 3319), 17.900 Kč (převod na § 2219) 
 
§ 3111 – Předškolní zařízení – zvýšení o 184.200 Kč – zapojení dotace na Rákosníčkovu 
zahradu, v příjmech POL 4116 
 
Výdaje investiční: 
§ 3113 – Základní školy – zvýšení o 400.000 Kč – výdaje na rekonstrukci osvětlení ZŠ 
Šlapanice, převod z § 6409 
 
§ 3732 – Dekontaminace půd a čištění spodní vody – zvýšení o 800.000 Kč – výdaje na 
zpracování studie proveditelnosti, aktualizace analýzy rizik a dalších dokumentů pro projekt 
odstranění ekologické zátěže ICEC, převod z § 6409 



 17 

 
§ 3111 – Předškolní zařízení – snížení o 184.200 Kč – v tom zvýšení výdajů o 356.800 Kč na 
Rákosníčkovu zahradu (v příjmech POL 4216) a snížení výdajů o 541.000 Kč (převod na 
§ 6409) 
 
§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené – zvýšení o 1.107.800 Kč – v tom zvýšení 541.000 
Kč (převod z § 3111), zvýšení o 68.300 Kč (v příjmech POL 4213 ve výši 3.800 Kč a POL 4216 
ve výši 64.500 Kč), zvýšení o 17.900 Kč (v příjmech POL 4213), zvýšení o 305.400 Kč 
(v příjmech POL 4216), zvýšení o 175.200 Kč (v příjmech POL 4213 ve výši 9.800 Kč a POL 
4216 ve výši 165.400 Kč) 
 


